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Stadsbyggnadskontoret 

Guldfisken 26 m.fl., förslag till detaljplan, 2024-
06800 
 
Med anledning av stadsbyggnadskontorets remiss av rubricerat 
ärende vill Skönhetsrådet anföra följande. 

Beslut 
Skönhetsrådet avstyrker bestämt förslag till detaljplan. 
 

Ärendet  
Planförslaget möjliggör utökad yta för hotellverksamhet genom en 
rivning av den översta våningen och en påbyggnad med ytterligare 
en indragen takvåning, totalt två, med cirka 40 hotellrum. På 
fastighetens underbyggda innergård föreslås ett gårdshus med 
konferenslokal. Den befintliga byggnaden uppfördes 1954-58 med 
Ancker Gate Lindegren som arkitekter. Byggnaden förebådar den 
arkitekturstil som kom att prägla 1960- och 70-talets 
innerstadsbebyggelse. Den har en framträdande gavelfasad klädd i 
gråvit marmor som för tillfället är dold bakom en illa placerad 
reklamvepa. 
 
Det aktuella ärendet är ett exempel på en ad hoc-artad höjning av 
våningsantalet i Stockholms innerstad med låg förståelse för 
stadsmiljön som helhet. Skönhetsrådet har återkommande kritiserat 
utvecklingen där stenstadens ordning, etablerad bl.a. genom 
Lindhagenplanen 1866 och 1874 års byggnadsstadga, inte 
respekteras. Den sammanhållna skala som då skapades genom 
bestämda relationer mellan hushöjd och gatubredd utgör grunden 
för innerstadens stadsbild och är i förlängningen en förutsättning för 
stenstadens höga stadsmiljövärden. Dessa värden hotas genom 
ogenomtänkta påbyggnader som riskerar att bli prejudicerande fall 
och orsaka genomgripande skada på staden som helhet.  
 
Skönhetsrådet anser att påbyggnaden i föreliggande förslag blir 
alltför framträdande och tung i förhållande till byggnadskroppen 
trots indragna våningar och skulle ge en negativ inverkan på det 
sammantagna taklandskapet i stadsdelen. Rådet avstyrker därför 
bestämt förslaget och efterfrågar en tydligare viljeinriktning från 
stadens politiker att värna de grundläggande kvaliteter som 
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innerstadens skala har. Rådet erfar att en vägledning för 
tillbyggnader är under beredning, vilket rådet uppskattar. En sådan 
bör bevaka taklandskapet och innehålla en plan för bevarandet av 
relationerna mellan bredd, höjd och skala. 
        



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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